[image: ГербДагестан1]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
МБОУ «Кандаураульская СОШ им. О.К. Кандаурова»

     368044, с. Кандаураул ул.Казиханова № 7			                                         тел.+79285538934

«15»  мая         2021 г.                                                                                                             № 150

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]О порядке окончания 2020/2021 учебного года и проведении государственной итоговой аттестации учащихся МБОУ Кандауральская  СОШ им. О.К.Кандаурова.
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 7 ноября 2018 г. № 189, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 7 ноября 2018 г. № 190, приказом Минпросвещения России от 16 марта 2021г. № 104 «Об особенностях проведения ГИА-9 в 2021 году», приказом Минпросвещения России от 16 марта 2021г. № 105 «Об особенностях проведения ГИА-11 в 2021 году» и в целях организованного окончания 2020/2021 учебного года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Завершить учебный процесс в МБОУ Кандаураульская СОШ им. О.К.Кандаурова в 2020/2021 учебном году:
в I, IX, ХI классах - 22 мая;
во II-VIII; Х классах - 31 мая.
2. Провести Последний звонок 22 мая 2021 года с учетом соблюдения новых требований СанПиНа и требований кантитеррористической защищенности.
3. Государственная итоговая аттестация по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (ЕГЭ) проводится в сроки, установленные приказом Минпросвещения России от 12 апреля 2021 г. №161 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2021 году».
4. Государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена (ОГЭ) проводится в сроки, установленные приказом Минпросвещения России от 12 апреля 2021 г. №162 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2021 году».
5. Государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена (ГВЭ) проводится в сроки, установленные приказом Минпросвещения России от 12 апреля 2021 г. №163 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2021 году».
6. Промежуточная аттестация обучающихся проводится в соответствии со ст. 58 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».
7. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить организацию доведения содержания приказа до сведения педагогических работников и выпускников, их родителей (законных представителей).
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор СОШ                                                               Арсланбекова Г.Л.
image1.jpeg